
                         平成２３年３月２５日 

 

 

北 千 葉 広 域 水 道 企 業 団 

 

 

企業団水道用水に係る放射性物質の分析結果及び対応等について 

当企業団３月２３日朝採水の放射性物質分析結果について、下記のとおり報告があ

りました。 

記 

１ 分析結果 

  採水日：平成２３年３月２３日 午前８時 

採水場所 原水（取水口） 浄水（浄水場出口） 

放射性ヨウ素 １３１ 100±6 ﾍﾞｸﾚﾙ/kg 110±5 ﾍﾞｸﾚﾙ/kg 
 

放射性セシウムは検出されておりません。 

 

２ 今後の対応 

当企業団が３月２３日に採水した「浄水」の放射性ヨウ素の分析結果は、厚生労

働省が示した乳児による水道水の摂取を控える指標である 100 ﾍﾞｸﾚﾙ/kg を超過し

ておりますが、金町浄水場、栗山浄水場及びちば野菊の里浄水場における翌２４日

採水の「浄水」分析結果を勘案すると、当企業団の「浄水」も同様の傾向にあるも

のと推察されます。 

しかしながら、本日２５日採水の「浄水」分析結果が判明するまでの間、引き続

き、乳児に限って水道水の摂取を控えて戴きたいと存じます。 

当企業団といたしましては、当面、本日から毎日、「浄水」を対象とした放射性

物質の分析を行ってまいりますので、ご理解ご協力を賜りますようお願いいたしま

す。 

 

（別添２）
 
北千葉広域水道企業団提供資料

KYAYB
長方形


